[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.06.2016                                                                                       № 304                                                                                                                                                                  ЗАТО Сибирский

Об утверждении Перечня услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края

В целях приведения в соответствие Федеральному закону от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, в которых размещается муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в Реестр муниципальных услуг.
2. Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 26.12.2012              № 606 «Об утверждении Перечня услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, в которых размещается муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в Реестр муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме» признать утратившим силу.
3. Управлению по муниципальным информационным ресурсам                (Болотникова С.Ю.) обнародовать постановление на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Панова В.Н.

Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

ЗАТО Сибирский

от 16.06.2016 № 304
Перечень услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными

 бюджетными (автономными) учреждениями городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края

	№ п\п
	Наименование услуги (работы)
	Категория потребителей услуги (работы)
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих (выполняющих) услугу (работу)

	1. Образование

	1.1.
	Реализация общеобразовательных программ дошкольного образования
	Физические лица (до 7 лет)
	МБДОУ ЦРР Д.с. №1 «Теремок»

МБДОУ ЦРР Д.с. №2 «Ромашка»

МАДОУ ЦРР Д.с. №3 «Солнышко»

	1.2.
	Образовательная деятельность в соответствии с уровнями образовательных программ основного и среднего уровня образования
	Физические лица (10-18 лет)
	МБОУ СОШ ГО ЗАТО Сибирский Алтайского края

	1.3.
	Образовательная деятельность в сфере начального образования
	Дети, достигшие возраста 6 лет 6 месяцев (нормативный срок освоения программы 4 года)
	МБОУ СОШ ГО ЗАТО Сибирский Алтайского края

	1.4.
	Дополнительное образование детей

	Учащиеся (дети 4-17 лет)
	МБУДО ДЮЦ «Росток»

	1.5.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области музыкального искусства

	Физические лица
	МБУДО ДМШ ЗАТО Сибирский

	1.6.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ в области музыкального искусства
	Физические лица
	МБУДО ДМШ ЗАТО Сибирский

	2. Культура

	2.1.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	Физические и юридические лица
	МБУК «ДК»Кристалл» ЗАТО Сибирский

	2.2.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Физические и юридические лица
	МБУК «ДК»Кристалл» ЗАТО Сибирский

	2.3.
	Организация мероприятий
	Физические и юридические лица
	МБУК «ДК»Кристалл» ЗАТО Сибирский

	3. Спорт

	3.1.
	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий
	Физические и юридические лица
	МБУСОК «Бриз»

	3.2.
	Обеспечение доступа к закрытым спортивным объектам для свободного пользования в течение ограниченного времени
	Физические и юридические лица
	МБУСОК «Бриз»

	3.3.
	Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам для свободного пользования
	Физические и юридические лица
	МБУСОК «Бриз»

	3.4.
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта
	Физические лица
	МБУСОК «Бриз»

	3.5.
	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта
	Физические лица
	МБУСОК «Бриз»

	4. Средства массовой информации

	4.1.
	Осуществление издательской деятельности
	Физические и юридические лица
	МБУ «Редакция газеты «Сибирский вестник»